²⁹ «Epistola qua omnes abditae artes et scientiae perstringuntur et perfectissima ratio prophetandi et miracula operandi traditur» (S. 265).

³⁰ Vgl. «De pulvere Tritemii» (*Satyrae philosophicae*, S. 149).

³¹ *Encyclopaediae*, S. 734.

³² Vgl. *Biographisches Lexikon der hervorragenden Ärzte*, Bd. V, S. 438.

³³ *ibid.* S. 595.

Und nun wollen wir uns mit dem eingangs erwähnten Brief GESSNERS an SKALIC befassen, der uns einiges über die gegenseitige Beziehung der beiden Männer sagt. Dieser Brief ist in SKALIC' Werk *Satyrae philosophicae*³⁴ abgedruckt und lautet:

Illustri et generoso viro D. Paulo Scalichio de Lika. Comiti Hunorum, & Baroni castri Zkrad. Doctori Theologiae absolutissimo, Domino suo honorando.

S. Brevissima tua sed suavissima Epistola (vir genere et variis virtutibus nobilissime) nono Octobris ad me data: eam quem de tuo candore, & erga me amorem opinionem merito quidem tuo, conceperam, plene confirmavit. Gaudeo officium meum in mentione tui facta, cum pisces Maximiliano Regi offerrem, non ingratum tibi fuisse, animus quidem tuus magnorum mihi numinum instar est. Hoc peto a praestantia tua, ut quandocunque commode fieri poterit, per literas ad amicum aliquem Maximiliano familiarem sciscitetur, nunquid liber a me missus ad Regem, ipsi oblatus sit, quomodo erga ipsum afficiatur. Quamvis enim ante menses fere VII. librum pulchre ligatum miserim, & ab eo temporis ad Caesaris medicos aliosque scripserim, nullum responsum tuli. Itaque nihil gratius hoc tempore mihi praestiteris, quam si ut hac de re certior fiam effeceris. Autumno superiore mecum fuit eruditus et bonus juvenis G. Keutherus Prutenus, qui multa mirifice de doctrina & aliis virtutibus tuis praedicabat (is ubi nunc sit miror, & quod tam diu nihil ad nos scribat). Addebat familiam tuam Scaligeris gentilem esse: quod equidem intelligere mihi volupe erat. Veneror enim Iulii Caesaris Scaligeri, summi & absolutissimi omnigena doctrina viri, quotquot extant lucubrationes, & ante paucos dies a doctissimo eius filio (Sylvio nomine) literas amoris plenas accepi, quibus me ad amicitiam mutuam invitat: ac simul Rob. Constantini, juvenis Graece Latineque eruditissimi, epistolam, qua libros aliquot a defuncto felicitis memoriae Scaligero, sibi legatos scribit: eosque se curaturum ut brevi edantur: Iamque justum ipsius de Poetica commentarium Genevae excusum esse. Hoc te scire volui. Sed quoniam amicorum est non jucunda, solum communicare, sed prorsus omnia, juxta proverbium: non potui non aperire tibi, quanque